
 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Janou Párovou, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký 
kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
R190 – Vodní nádrž VN1 s tůní. DC16 v k.ú. Klášter 
n. Dědinou 

Sp. značka / č.j.: SP4456/2022-514101   /   SPU 226375/2022/Zak 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Oznamujeme Vám, že dne 29.06.2022 pod č. j. SPU 226374/2022/Zak rozhodla Jana Párová, 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký 
kraj, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, v rámci výše uvedené veřejné zakázky,  
o zrušení zadávacího řízení, a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 
 
 
Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení k výše uvedené veřejné zakázce dne 06.06.2022 
zveřejněním Výzvy k podání nabídky na svém profilu zadavatele prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena na 24.06.2022 do 09:00 hodin. Předmětem veřejné 
zakázky je realizace malé vodní nádrže VN1 s tůní včetně doplňkové cesty DC16 v k.ú. Klášter 
nad Dědinou. Součástí zadávací dokumentace je projektová dokumentace a soupisy 
stavebních prací zpracované projektantem.  

Ve lhůtě pro podání nabídek (tj. 24.06.2022) zadavatel obdržel prostřednictvím profilu 
zadavatele žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 09.06.2022  
a ze dne 13.06.2022. Obě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (č.1 a č. 2) 
řeší, jak bude při realizaci zakázky nakládáno s přebytečnou zeminou a případné doplnění 
položky za skládkovné. Dále dotazy dodavatelů upozorňují na rozpor mezi projektovou 
dokumentací a soupisy prací. 

Na základě obdržených žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace si vyžádal 
zadavatel od zpracovatele projektové dokumentace vyjádření.  

Ve lhůtě pro vysvětlení zadávací dokumentace stanovené zákonem uveřejnil zadavatel na 
svém profilu zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (č.j. SPU 214789/2022/Zak, 
dne 14.06.2022), ve kterém specifikoval přesné znění žádostí dodavatelů o vysvětlení 
zadávací dokumentace ze dne 09.06.2022 a ze dne 13.06.2022. Dále ve Vysvětlení zadávací 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

dokumentace č. 1 zadavatel sdělil, že spolupracuje se zpracovatelem projektové dokumentace 
a rozpočtů stavby na přípravě odpovědí na dotazy dodavatelů a že konečnou odpověď na 
dotazy dodavatelů uveřejní v nejkratším možném termínu. Rovněž zadavatel upozornil na 
skutečnost, pokud dojde k nepodstatné změně rozpočtů, zadavatel v rámci odpovědi prodlouží 
lhůtu pro podání nabídek v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona o celou původní délku. 

Dne 21.06.2022 uveřejnil zadavatel na svém profilu zadavatele Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 (č.j. SPU 215416/2022/Zak) na základě, kterého prodloužil lhůtu pro podání 
nabídek do 01.07.2022 do 09:00 hodin. Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zadavatel 
uvedl, že stále řeší se zpracovatelem projektové dokumentace a rozpočtů stavby zodpovězení 
obdržených dotazů dodavatelů a že se připravuje aktualizace rozpočtů stavby. Zároveň 
zadavatel upozornil na skutečnost, že odpovědi na dotazy dodavatelů, včetně aktualizovaných 
rozpočtů stavby, budou uveřejněny na profilu zadavatele v nejkratším možném termínu jako 
změna zadávací dokumentace dle ust. § 99 zákona, přičemž dojde k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek nejméně o celou původní délku. 

Dne 21.06.2022 a 22.06.2022 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele další 
žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (č. 3. a č. 4).  

 

Na základě předložených dotazů se zadavatel zabýval mj. možností uložení přebytečné 
zeminy tak, jak je uvedeno ve zpracované projektové dokumentaci.  

Dle projektové dokumentace, která byla součástí zadávacích podmínek výše uvedené veřejné 
zakázky, měla být přebytečná zemina (výkopek) uložena na poz. č. 683/1, a to bez poplatku 
za skládkovné s tím, že provozovatel deponie dále materiál využije. Toto řešení bylo 
dohodnuto v době zpracování projektu.  

Při přípravě zadávacího řízení vycházel zadavatel ze zpracované projektové dokumentace. 
V době zahájení zadávacího řízení zadavatel nepředpokládal nesrovnalosti ve zpracované 
projektové dokumentaci, zejména v uložení zeminy na deponii a stanovení poplatků 
za skládkovné. 

Dle stanoviska zpracovatele projektové dokumentace a dle zjištění zadavatele, bylo shledáno, 
že původní řešení uvedené v projektové dokumentaci, které se týká uložení přebytečné 
zeminy bez poplatku na deponii – na p.č. 683/1, je nereálné a nelze ho v současné době využít. 

Zadavatel zajistil nové (náhradní) řešení pro uložení přebytečné zeminy ve vhodné lokalitě ale 
se stanovením poplatku za skládkovné. Zadavatelem zjištěné navýšení ceny související 
s poplatkem za skládkovné, na základě kterého by došlo k navýšení předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, a s ohledem na zdroj financování této veřejné zakázky, není pro zadavatele 
ekonomicky přijatelné.  

 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o zrušení zadávacího řízení 
v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu tohoto zadávacího řízení 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

 
Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení 
o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 
 
 
V Hradci Králové dne 29.06.2022 
 
 
 
 
………………………………………. 
Jana Párová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 


		2022-06-29T14:59:13+0200
	Jana Párová




